
 

DETERMI

Nominato con D.D.G. n. 732 dal Dirigente del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’identità Siciliana ai 

sensi dell’art. 22 della L.R. n. 20;      

VISTA la L.R. 20/2000 di istituzione dei parchi;

VISTO il D.Lgs. 118/2011; 

VISTO il D.A. 21/GAB del 11.04.2019di istituzione del Parco Archeologico di 

VISTO che con D.A. 26/GAB del 19/04

VISTA la determinazione n.30  del 08/11/

capitolo 16, per la convenzione stipulata in data 08/11/2022 

degli scavi archeologici a sostegno dei s

l’Associazione LENTO VAGARE, con sede in Valderice (TP), Via  Crocci n. 264, 

Giovanni  Oddo, nato a Valderice il 05/09/1962, residente a V

(TP), il quale agisce in nome  e per conto e nell’esclusivo interesse dell’Associazione che rappresenta;

VISTA la determinazione n. 111 del 30/12/2022 con la quale si conviene l’ulteriore necessità m

archeologici e paesaggistici delle aree demaniali del Parco, compreso di sistemazione di alcune pertinenze per la 

fruizione, impegnando un’ulteriore somma di 

CONSIDERATO che la convezione stipulata in d

03/07/2017 (Terzo settore) 

RILEVATO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha attribuito su

richiesta di questo Ente, il seguente codice

ACCERTATO che il Direttore del Parco, relativamente al presente atto, dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della

241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto

presente determinazione; 

VISTI il D.lgs. n.50/2016 e la L.R.n.20 del

ACCERTATA la regolarità e la correttezza

 

OGGETTO : Oggetto: Adeguamento convenzione e appendice finalizzata alle attività di pulizia, 
scerbatura, sistemazione degli scavi archeologici a sostegno dei siti demaniali del Parco 
archeologico di Lilibeo 
 

REPUBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana 

PARCO ARCHEOLOGICO DI LILIBEO-

MARSALA 
(Istituito con D.A. 21/Gab. del 11/04/2019)) 

 
DETERMINAZIONE N°  12      DEL      09/05/2023 

 
ILDIRETTORE del Parco  ad interim  

 
n. 732 dal Dirigente del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’identità Siciliana ai 

la L.R. 20/2000 di istituzione dei parchi; 

/GAB del 11.04.2019di istituzione del Parco Archeologico di Lilibeo - Marsala;

4/2022 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022

08/11//2022 con la quale si è proceduto ad impegnare la somma di euro 6.000,00 sul 

stipulata in data 08/11/2022 finalizzata alle attività di pulizia, scerbatura, sistemazione 

degli scavi archeologici a sostegno dei siti demaniale del Parco Archeologico di LILIBEO 

l’Associazione LENTO VAGARE, con sede in Valderice (TP), Via  Crocci n. 264,  in persona del Presidente

ice il 05/09/1962, residente a Valderice (TP) e domiciliato in Via Crocci n. 264 Valderice 

in nome  e per conto e nell’esclusivo interesse dell’Associazione che rappresenta;

la determinazione n. 111 del 30/12/2022 con la quale si conviene l’ulteriore necessità m

archeologici e paesaggistici delle aree demaniali del Parco, compreso di sistemazione di alcune pertinenze per la 

ulteriore somma di € 3.000,00 sul capitolo 147 (Appendice); 

la convezione stipulata in data 08/11/2022 necessita di adeguamento al D.l.vo n. 117 del 

che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha attribuito su

seguente codice identificativo di gara CIG:Z59387A150 

che il Direttore del Parco, relativamente al presente atto, dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della

241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto

del 3/11/2000; 

correttezza dell'azione amministrativa; 

Adeguamento convenzione e appendice finalizzata alle attività di pulizia, 
scerbatura, sistemazione degli scavi archeologici a sostegno dei siti demaniali del Parco 
archeologico di Lilibeo -  

 

 

 

n. 732 dal Dirigente del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’identità Siciliana ai 

Marsala; 

/2022 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

impegnare la somma di euro 6.000,00 sul 

finalizzata alle attività di pulizia, scerbatura, sistemazione 

iti demaniale del Parco Archeologico di LILIBEO – MARSALA con 

in persona del Presidente Sig. 

ato in Via Crocci n. 264 Valderice 

in nome  e per conto e nell’esclusivo interesse dell’Associazione che rappresenta; 

la determinazione n. 111 del 30/12/2022 con la quale si conviene l’ulteriore necessità manutentiva degli spazi 

archeologici e paesaggistici delle aree demaniali del Parco, compreso di sistemazione di alcune pertinenze per la 

ata 08/11/2022 necessita di adeguamento al D.l.vo n. 117 del 

che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha attribuito su 

che il Direttore del Parco, relativamente al presente atto, dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario della 

Adeguamento convenzione e appendice finalizzata alle attività di pulizia, 
scerbatura, sistemazione degli scavi archeologici a sostegno dei siti demaniali del Parco 



 

- per i motivi esposti in premessa che

1) Di ADEGUARE, la convenzione
03/07/2017 (Codice del terzo settore)

2) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di c
d.Lgs.n.33/2013. 

 

                                                         
                                                                                                                             

 
 
 

 
REGISTRO

 
La presente determinazione verrà 
– Marsala  
Inoltre, in ottemperanza al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., sarà pubblicata sul sito istituzionale del Parco 
www.parcolilibeo.it in Amministrazione trasparente, sezione Provvedimenti.
   

DETERMINA 

 

che si intendono qui integralmente trascritti: 

la convenzione stipulata in data 08/11/2022 alla vigente normativa del
03/07/2017 (Codice del terzo settore) 

i dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di c

 
 

                                                                                      F.to Il Direttore
                                                                                                                                                 Dott. Felice Crescente

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 pubblicata all’albo pretorio on line del Parco 

in ottemperanza al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., sarà pubblicata sul sito istituzionale del Parco 
in Amministrazione trasparente, sezione Provvedimenti. 

 

stipulata in data 08/11/2022 alla vigente normativa del D. L.vo n. 117 del 

i dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

Il Direttore  del Parco ad interim                                    
Dott. Felice Crescente 

 
 
 
 

 archeologico di Lilibeo 

in ottemperanza al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., sarà pubblicata sul sito istituzionale del Parco 


		2023-05-09T16:29:13+0200
	FELICE CRESCENTE




